**Questiones spiritualis [con]uiuij delicias preferentes,
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

Johannes <de Turrecremata>

Lyon, 18. Jan. 1509

In festo sancto[rum] iohan[n]is et pauli.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](#)

In festo sanctorum iohannis et pauli. folio ccvij.

rebus naturalibus, ut non possit
preter eas operari cum voluerit
quod in miraculosis actibus facit,
ita non alligavit virtutem suam sa-
cramentis, ut non possit sine sa-
cramentorum ministris aliquem san-
ctificare, et ideo aliquos preter
legem communem quasi miraculos
se in maternis uteris sanctifici-
casse legitur illos precipue qui
immediatim ordinabatur ad eius
sanctissimam conceptionem, et ideo
mater sanctificata creditur, et io-
hannes baptista qui ei in utero
existenti testimonium dedit, et hie
remias qui ipsius conceptionem in
vaticinio expresse predicit. Nouum
inquit faciet dominus super terram.
mulier circumdabit virum. Dicere,
tres, ita ramen quod in istis sanctifi-
cationis sum gradus propinquita-
tis ad christum sit gradus sanctifica-
tionis. Ad rationes in oppo-
situm. Ad primam respondetur
negando pnam, et ratio est, quia
regeneratio spiritualis presuppo-
nit generationem naturalem sibi
correspondentem, et ideo regenera-
tio spiritualis que sit per mini-
sterium hominum in baptismino pre-
supposit nativitate ex utero qua-
bomo in noticia et societate ho-
minum prodit. Sed regeneratio
que sit divinitus presupponit de
necessitate nativitates in utero
qua homo a deo creatus forma-
tus est. Ad secundam respondetur
negando pnam, et ratio est, quia
iam formatu pueru anima ratio-
nali infusa puer non accepit a ma-

N festo sa-
ctorum iohanni-
nis et pauli est
euangelium.
Attendite a
ferimento et.
Luce. xii. Lir-
ca quod possunt
disputari se-
quentes questiones. Primo,

E

In festo sanctorum iohannis et pauli.

Vtrum hypocritis sit peccatum mortale. Secundo. Vtrum time re eos q̄ occidū corpus sit pec catum mortale.

D prīmāz questionēz sic pcedif. Et vī detur q̄ hypo critis sit semp peccatū mor tale. Primo ex euangelio presenti. i quo ait. Attendite a fermento phariseorū quod est hypocritis. qd manifeste innuit esse peccatum mortale. Secdo sic. dicit hiero. Esa. cū. in glo. q̄ in cōparatione duorum malorum leuius est aperte peccare q̄ sanctitatē simulare. ergo rē. Tertiosic. dicit Grego. xxij. moral. q̄ hypocrite ex malitia peccant. sed hoc est grauis simū. quod pertinet ad peccatum in spiritu. ergo hypocrita semper mortaliter peccat. Quarto sic. null⁹ meref iram dei et excludēt visionē a visione dei. nisi pp̄t p̄tū mortale. sed per hypocritum aliquis meref irā dei sī illō Job xxxv. Simulatores et callidi p uocant iram dei. excludit etiam hypocrita a visione dei. sī illō Job. cii. Non venit in cōspectu eius oīs hypocrita. ergo hypocritis est semp peccatū mortale. In oppositum. Hypocritis est mēdaciū operis cū sit simulatio quedā. sed nō omne mēdaciū est